

Consultas Realizadas

Licitación 398226 - CONTRATACION POR EXCEPCION N° 06/2021 CON ID N° 398226 - ADQUISICION DE VIVERES PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS - CONTRATO ABIERTO

Consulta 1 - consulta sobre licitacion.

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2021
Buenos días, teniendo en cuenta que siempre cancelan las licitaciones, podrian confirmar si esta licitacion se estaria realizando? para que podamos preparar la oferta incurrir en gastos de certificados si requiere, por que siempre, que nos queremos presentar cancelan las licitaciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-05-2021
Sobre este requerimiento el PBC no discrimina que sean propios o arrendados por tanto se considerará que el oferente cumple con las especificaciones aportando título de propiedad de los vehículos o un contrato de arrendamiento de los vehículos a nombre del oferente.		

Consulta 2 - REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION * CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2021
Solicitan cuanto sigue: El oferente debe de contar con capacidad de transporte, al menos 3 camiones mínimo de 5tn cada uno, con las habilitaciones correspondientes y vigentes. Al menos 1 de los transportes debe tener habilitación de SENAVE para el transporte de Poroto, Arroz y Locro. Al respecto consultamos si los vehiculos pueden ser propios o arrendados con las habilitaciones pertinentes solicitadas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-05-2021
Sobre este requerimiento el PBC no discrimina que sean propios o arrendados por tanto se considerará que el oferente cumple con las especificaciones aportando título de propiedad de los vehículos o un contrato de arrendamiento de los vehículos a nombre del oferente.		

Consulta 3 - REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION * CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2021
El oferente debe de contar con capacidad de transporte, al menos 3 camiones mínimo de 5tn cada uno, con las habilitaciones correspondientes y vigentes. Al menos 1 de los transportes debe tener habilitación de SENAVE para el transporte de Poroto, Arroz y Locro. Se podría adenda esta parte e incluir la posibilidad de arrendamiento de los vehiculos en caso de no poseer las cantidades solicitadas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-05-2021
Sobre este requerimiento el PBC no discrimina que sean propios o arrendados por tanto se considerará que el oferente cumple con las especificaciones aportando título de propiedad de los vehículos o un contrato de arrendamiento de los vehículos a nombre del oferente.		

Consulta 4 - apertura

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2021
----------	-------------------	------------

Buenos días, teniendo en cuenta que siempre cancelan las licitaciones, podrian confirmar si esta licitacion se estaria realizando? para que podamos preparar la oferta incurrir en gastos de certificados si requiere, por que siempre, que nos queremos presentar cancelan las licitaciones.

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-05-2021
-----------	--------------------	------------

buenas el proceso en cuestion se esta realizando, si asi no ocurre nada extraordinario el proceso sigue vigente, tal cual es la intension, ya que su creacion y tramite tambien acarrea tiempo y dedicacion, no es nuestro animo cancelar un proceso que mucho nos costos recopilar datos e informacion y realizar todos los tramites relacionados al mismo, esta respuesta tambien va para la consulta 1, ya que por error se respondio en otro tenor la consulta.-